www.SIDEROPOLIS.sc.gov.br

1

Av. Presidente Dutra, 01 – Centro – CEP 88860-000
Fone (48) 3435-3188 – Siderópolis
E-mail: pmspolis@sideropolis.sc.gov.br

EDITAL DE CONCURSO N.º 01/2011

DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS, no uso de suas atribuições
legais, torna público por este Edital o que segue:

1- INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Todas as inscrições dos candidatos aos cargos públicos da PREFEITURA
MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS, relacionadas no anexo único, referentes ao Edital de
Concurso Público nº. 001/2011, foram HOMOLOGADAS.

1.1- Listas com a relação de candidatos que tiveram as suas inscrições homologadas

As listas com a relação de candidatos que tiveram as suas inscrições
homologadas estão à disposição dos interessados no Mural Público da Prefeitura
Municipal de Siderópolis - SC.

Consulta na Internet - O candidato poderá verificar se a sua inscrição foi
homologada fazendo consulta na Internet no site www.sideropolis.sc.gov.br.

1.2- Não foi homologada a inscrição do candidato nº 139,  abaixo relacionado, por não ter
apresentado junto com os documentos o comprovante de pagamento, conforme item
4.4.4 do edital de concurso 01/2011.

139  MOTORISTA SOCORRISTA Id 5.179.156

2 - INTERPOSIÇÕES DE RECURSOS

Serão admitidos recursos pelo não deferimento do pedido de inscrição
conforme o previsto no item 11 do Edital e da divergência do pedido de inscrição caberá
recurso, conforme o previsto no item 6.3 do Edital de Concurso Nº. 01/2011.

Siderópolis-[SC], 30 de maio de 2011.

__________________________
ELVI DONADEL

Prefeito Municipal em Exercício

http://www.sideropolis.sc.gov.br/

www.SIDEROPOLIS.sc.gov.br

2

Av. Presidente Dutra, 01 – Centro – CEP 88860-000
Fone (48) 3435-3188 – Siderópolis
E-mail: pmspolis@sideropolis.sc.gov.br

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM AS SUAS INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS

Nº   DE
INSC.

NOME CARGO IDENTIDADE

001 SIVONEY MACHADO DE SOUZA MOTORISTA SOCORRISTA 1.934.434

002 ANGELITA GUIMARAES SERAFIM ENFERMEIRO - ESF 3.999.124-5

003 MARIELY JAQUELINE PANCIERA ENFERMEIRO - ESF 5.035.905

004 ALECKSSANDRO NUNES FLORES MOTORISTA SOCORRISTA 3.799.196

005 RINALDO TEIXEIRA MOTORISTA SOCORRISTA 2.711.743

006 MARIANA GOULART TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF 5.698.231

007 ANA PAULA BIALAS COELHO TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF 4.122.952

008 JOEL EYROFF ADVOGADO 4.195.266-9

009 GABRIELA CUSTODIO DE MEDEIROS ADVOGADO 5.144.986-2

010 ALINE BROGNI VIEIRA ENFERMEIRO - ESF 4.095.400-5

011 EDUARDO HENRIQUE GISLON MOTORISTA SOCORRISTA 4.545.374-8

012 FRANCISCA DE OLIVEIRA COSTA TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF 5.659.628

013
VANIR TERESINHA BATISTA DOS
SANTOS

ENFERMEIRO - ESF 4.714.950-7

014 MARCELO BONFANTE FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 4 355 744

015 ALINE THAIS VELHO DUTRA ENFERMEIRO - ESF 2.075.140.174

016 JOSE PAULO CARDOSO MOTORISTA SOCORRISTA 5.487.254-5

017 MAYARA OLIVEIRA DE SOUZA ENFERMEIRO - ESF 4.438.998

018 LILIAM MARIA MIGUEL OLIVO
TÉCNICO DE ENFERMAGEM -
ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR
E MÓVEL

4.351.796

019 ROBERTO CESAR NUERNBERG
TÉCNICO DE ENFERMAGEM -
ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR
E MÓVEL

3.726.929

020 KELSON DUARTE LIMA ADVOGADO 4.110.732-2

021 ALINE PEREIRA DA ROSA ENFERMEIRO - ESF 4.205.656

022 RAFAELA LEAL GHISI ODONTÓLOGO - ESF 3.266.113-4

www.SIDEROPOLIS.sc.gov.br

3

Av. Presidente Dutra, 01 – Centro – CEP 88860-000
Fone (48) 3435-3188 – Siderópolis
E-mail: pmspolis@sideropolis.sc.gov.br

023 LUIZ FELIPE RONSONI ADVOGADO 4.908.871-8

024 MARA RUBIA BATISTA RONSONI
TÉCNICO DE ENFERMAGEM -
ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR
E MÓVEL

1.526.130

025 ILDA SALETE SITTA BLISSARI ENFERMEIRO - ESF 7.033.655.311

026 ROBSON ALTAIR CARDOSO MOTORISTA SOCORRISTA 3.490.058

027 JOSE MAFFIOLETTI BADA ENFERMEIRO - ESF 3.578.431

028 RAPHAEL SANTOS DA SILVA
TÉCNICO DE ENFERMAGEM -
ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR
E MÓVEL

11.389.668-2

029 FABRICIO DE SOUSA FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 3.015.770

030
LILIANE DAMASIO DE SOUZA
ARMANDO

ENFERMEIRO - ESF 4.521.660

031 FERNANDO AURELIO DOS SANTOS MOTORISTA SOCORRISTA 4.921.022

032 PAMELLA BRUSAMOLIN SORATO ENFERMEIRO - ESF 6.188.821-7

033 NILSON DE SOUZA BARZAN MOTORISTA SOCORRISTA 3.497.505

034 MORGANA STEFANI DE SOUZA ENFERMEIRO - ESF 4.693.939

035 ALINE DO NASCIMENTO CERVELIN ODONTÓLOGO - ESF 4.677.151-4

036 BRUNA BARBOSA CORREA  ODONTÓLOGO - ESF 4.222.894

037 TAYSE ROSSO PEREIRA ENFERMEIRO - ESF 4.781.766-6

038 SAMUEL RIBEIRO JAQUES MOTORISTA SOCORRISTA 4.276.545

039 LINDOMAR CORREA JUNIOR ODONTÓLOGO - ESF 3.092.197.692

040 LUANA MARA RODRIGUES
TÉCNICO DE ENFERMAGEM -
ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR
E MÓVEL

4.205.080

041 LILIAN POSSOLI BERNARDINI
TÉCNICO DE ENFERMAGEM -
ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR
E MÓVEL

4.276.549

042 SUSANA NOVELLI TASSI ADVOGADO 3.173.391-3

043 MARCELO DE SOUZA LOCKS ODONTÓLOGO - ESF 4.809.257

044 FAFAEL DE SOUSA MOTORISTA SOCORRISTA 4.266.577

045 ROSELI SCHMINSKI VIEIRA ENFERMEIRO - ESF 3.557.792

046 GRAZIELA COSTA FERNANDES ENFERMEIRO - ESF 4.714.430-0

047 KARINA COSTA COLOMBO ENFERMEIRO - ESF 5.144.215-9

www.SIDEROPOLIS.sc.gov.br

4

Av. Presidente Dutra, 01 – Centro – CEP 88860-000
Fone (48) 3435-3188 – Siderópolis
E-mail: pmspolis@sideropolis.sc.gov.br

048 PAULA KELLER FRUTUOSO ADVOGADO 4.764.490

049 CAMILA FELICIO ENFERMEIRO - ESF 5.502.487-4

050 INGRID AMORIM BATISTA ENFERMEIRO - ESF 4.883.468-8

051 NADIA DA LUZ MATTOS ENFERMEIRO - ESF 4.782.060-8

052 RUBIA CARLA BORGES DA COSTA ENFERMEIRO - ESF 5.698.940

053 MARCELA GOMES NUNES ENFERMEIRO - ESF 4.913.169

054 RENATA SERAFIN VALVASSORI ODONTÓLOGO - ESF 4.048.079-8

055 CLEUZA DA SILVA BORTOLATTO
TÉCNICO DE ENFERMAGEM -
ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR
E MÓVEL

3.361.951

056 GIOVANI MARTINS TONELLI ODONTÓLOGO - ESF 2.572.187

057 GISLENE REGINA LIMA ENFERMEIRO - ESF 1.824.553

058 DENISE BARREIROS DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF 3.453.134

059 VANESSA CANDIDO ENFERMEIRO - ESF 4.908.390-2

060 ROSILENE BORGES ENFERMEIRO - ESF 3.716.056-7

061 MARIA FERNANDA GAZOLA ODONTÓLOGO - ESF 4.400.126-6

062 CINTIA BERTOLINO DA SILVEIRA ENFERMEIRO - ESF 4.898.038-2

063 FABRICIO JOSE BORGES MOTORISTA SOCORRISTA 3.967.771

064 NILSOMAR RIBEIRO FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 2.368.803

065 GABRIELA CASAGRANDE ENFERMEIRO - ESF 3.170.073-0

066 GUSTAVO GUTTLER MOTORISTA SOCORRISTA 1.003.829.791

067 PATRÍCIA DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF 4.095.438

068 HELEN MORAES LUIZ ENFERMEIRO - ESF 4.279.958

069 MICHELE GOULART DOS SANTOS ENFERMEIRO - ESF 5.065.104-8

070 FRANCINI SILVESTRINI ENFERMEIRO - ESF 4.763.808

071 FRANCIANE SPADER ENFERMEIRO - ESF 3.838.499

072 ELY REJENE DA SILVA OLIVEIRA ENFERMEIRO - ESF 2.807.426

073
EVELINI CONCENCIO BROVEDAN DE
STEFANI

ENFERMEIRO - ESF 4.196.960

www.SIDEROPOLIS.sc.gov.br

5

Av. Presidente Dutra, 01 – Centro – CEP 88860-000
Fone (48) 3435-3188 – Siderópolis
E-mail: pmspolis@sideropolis.sc.gov.br

074 MICHELE SILVEIRA ENFERMEIRO - ESF 4.874.784-0

075 CLAUDIO HOFMAM DOS SANTOS MOTORISTA SOCORRISTA 2.708.964

076 SIANNA CORDOVA NUNES ENFERMEIRO - ESF 4.419.852

077 PRICILA NOVELI JOAQUIM ADVOGADO 3.776.727

078 SOFIA MARQUES TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF 4.808.012-8

079 CHARLES HENRIQUE DOS SANTOS FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 427.994-8

080 ADAN RUBENS MARIOT MOTORISTA SOCORRISTA 3.726.500

081 BÁRBARA APARECIDA MASTELLA
TÉCNICO DE ENFERMAGEM -
ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR
E MÓVEL

3.490.719

082 FABIANO FEUSER ARMANDO  MOTORISTA SOCORRISTA 3.453.267

083 JAMILLE CANDIDO DE OLIVEIRA ENFERMEIRO - ESF 4.420.680

084
GISELE LUIZIANE DA SILVA
FAGUNDES

ENFERMEIRO - ESF 2.492.324

085 PAULO SERGIO DE MELLO MOTORISTA SOCORRISTA 6.127.080

086 EDMAR MANOEL ELIAS MOTORISTA SOCORRISTA 3.694.726

087 MARIANA DOS SANTOS
TÉCNICO DE ENFERMAGEM -
ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR
E MÓVEL

5.035.993-2

088 ROSA MARIA CARVALHO MENDES
TÉCNICO DE ENFERMAGEM -
ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR
E MÓVEL

4.357.063

089 PATRICIA GOULART SCHEIDT ODONTÓLOGO - ESF 3.883.497

090 DEISE MIOTELLO ENFERMEIRO - ESF 5.725.521

091 FERNANDO GUIDI QUINTÃO GOMES ADVOGADO 3.519.426

092 CARLA PEREIRA BERTOLOTI MOTA ENFERMEIRO - ESF 11.434.363

093 ANTONIO CARLOS DOMINGOS MOTORISTA SOCORRISTA 1.210.180

094 FABRICIO MAURICIO NUNES MOTORISTA SOCORRISTA 3.916.603

095 RENATA FABRI DE BONA ENFERMEIRO - ESF 5.698.210

096 ALEXANDRE SERAFIM CARDOSO MOTORISTA SOCORRISTA 4.070.840

097 HENRY PEIXOTO PHILIPPI MOTORISTA SOCORRISTA 4.827.173

098 ADAIR MARIA FERNANDES TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF 2.572.553

www.SIDEROPOLIS.sc.gov.br

6

Av. Presidente Dutra, 01 – Centro – CEP 88860-000
Fone (48) 3435-3188 – Siderópolis
E-mail: pmspolis@sideropolis.sc.gov.br

099 CARINE SASSO BEZ BIROLO ADVOGADO 4.565.400-0

100 ELYATAN PIZZATTO MILIOLI ODONTÓLOGO - ESF 4.039.381

101 GISELLY POSSAMAI ADVOGADO 3.621.308

102 BRUNA MARIA CREPALDI FELTRIN ODONTÓLOGO - ESF 3.898.024

103
GABRIELA MARTINHAGO
FERNANDES

ENFERMEIRO - ESF 3.809.312

104 MAYRA FOGACA PORFIRIO ENFERMEIRO - ESF 4.990.775-1

105 SHEILA SORATTO ZEFERINI ODONTÓLOGO - ESF 5.186.763-0

106 DIORGINIS CASTAGNEL ADVOGADO 3.715.955

107 MARIELE VENHOLD PICOLO ADVOGADO 5.065.840-9

108 CAMILA ROSSI ENFERMEIRO - ESF 5.357.902-0

109
BARBARA DE FIGUEREDO
FELISBERTO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF 2.571.120-2

110 RENATA MACARINI TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF 5.098.300-8

111 RODRIGO GONÇALVES BARP MOTORISTA SOCORRISTA 4.070.635

112 WILLIANS SEBASTIÃO MOTORISTA SOCORRISTA 2.742.097

113 CLAITON WOLLENSCHLAGER MOTORISTA SOCORRISTA 3.556.640

114 EDENIR RIBEIRO MOTORISTA SOCORRISTA 2.708.620

115 RENATA DE LORENZI DAGOSTIN ENFERMEIRO - ESF 3.934.115

116 CARLOS MAGNO NUNES MOTORISTA SOCORRISTA 1.930.567

117 ANDERSON FELTRIN DA SILVA ENFERMEIRO - ESF 3.361.036

118 HAET REGINA VITORIA CICARELLO
TÉCNICO DE ENFERMAGEM -
ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR
E MÓVEL

5.421.129

119 CARLOS ANDRE GUEDES RAMOS ADVOGADO 3.556.309

120 LUCIMARA NUNES FERREIRA ENFERMEIRO - ESF 6.337.518

121 DANDARA MEDEIROS TEIXEIRA ODONTÓLOGO - ESF 3.377.467

122 ARACELLI GHEDIN DIAS ENFERMEIRO - ESF 3.582.991

123 ROSANE NOGUEIRA ALVES ALBANO ADVOGADO 6.003.146-0

124
ANABELLE DE PELEGRINI THOME
DA SILVA

ODONTÓLOGO - ESF 4.224.341

www.SIDEROPOLIS.sc.gov.br

7

Av. Presidente Dutra, 01 – Centro – CEP 88860-000
Fone (48) 3435-3188 – Siderópolis
E-mail: pmspolis@sideropolis.sc.gov.br

125 EMILI PEREIRA VELHO
TÉCNICO DE ENFERMAGEM -
ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR
E MÓVEL

5.332.564-8

126 LEANDRO LUIS ROSSO ADVOGADO 4.641.427

127 ELLEN CRISTINE DE SOUZA ENFERMEIRO - ESF 3.445.028

128 LETICIA ZAPPELLINI ADVOGADO 4.545.810

129 DANIELA DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF 3.898.174

130 SUANDRE ADÃO MACHADO
TÉCNICO DE ENFERMAGEM -
ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR
E MÓVEL

3.659.142-4

131 THAYSE AGUIAR NUNES ADVOGADO 4.491.822

132 ANDRESSA RONSONI ADVOGADO 3.452.821

133 MARCOS PAULO EUZÉBIO MOTORISTA SOCORRISTA 4.138.874-7

134
GUILHERME AUGUSTO DE
PELEGRINI

ADVOGADO 3.360.666

135
GIORGIA JESSICA MARCILIO
CAMARGO

FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 5.676.125

136 VALDIR FERNANDES MOTORISTA SOCORRISTA 198.370

137 CLEBER GONÇALVES SIQUEIRA
TÉCNICO DE ENFERMAGEM -
ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR
E MÓVEL

3.716.405-8

138 ELIZA LOPES
TÉCNICO DE ENFERMAGEM -
ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR
E MÓVEL

3.854.485

140 IVANISE DE OLIVEIRA GOULART ENFERMEIRO - ESF 4.117.755

141 LEANDRO DE COSTA DA SILVA ENFERMEIRO - ESF 4.276.325

142 VANESSA RODRIGUES RIBEIRO
TÉCNICO DE ENFERMAGEM -
ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR
E MÓVEL

5.495.890-3

www.SIDEROPOLIS.sc.gov.br

8

Av. Presidente Dutra, 01 – Centro – CEP 88860-000
Fone (48) 3435-3188 – Siderópolis
E-mail: pmspolis@sideropolis.sc.gov.br

RELAÇÃO CANDIDATOS POR VAGAS

GRUPO I – CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Cargo

Quantidade de
vagas

Quantidade de
candidatos por

vagas

01 ADVOGADO 01 19,00
02 ENFERMEIRO - ESF 02 24,50
03 ODONTÓLOGO - ESF 01 14,00

GRUPO II – CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

 Cargo
Quantidade de
vagas

Quantidade de
candidatos por

vagas

04 FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 01 5,00

05

TÉCNICO DE ENFERMAGEM -
ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR E
MÓVEL

02 8,00

06 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF 01 11,00

GRUPO III – CARGOS DE NÍVEL OPERACIONAL

 Cargo
Quantidade de

vagas

Quantidade de
candidatos por

vagas

07 MOTORISTA SOCORRISTA 03 9,33